
Raad 24/25 juni 2020

VJN A1 Amendement ingetrokken door de indieners.

                                                      VJN  A1
                               

Amendement rattenbestrijding

De Raad van de Gemeente Renkum, in vergadering bijeen op woensdag 24 juni 
2020, behandelend de Voorjaarsnota 2020,

Constaterende dat:

 De rattenoverlast het meest wordt veroorzaakt door het vernieuwen van 
de riolen in de dorpen. (Bron: een rattenvanger en de wildopvang Avolare)

 Door het blootleggen van de oude riolen ratten verdreven worden en 
bovengronds zoeken naar een alternatief onderkomen; hierdoor is sprake 
van nevenschade na het blootleggen van de oude riolen

Overwegende dat:

 De pot onvoorzien in het leven is geroepen voor onvoorziene kosten;
 De rattenoverlast (nevenschade rioolwerkzaamheden) geen onvoorziene 

kosten zijn;
 De voorziening GRP een doelgroepen voorziening is en deze post daar 

prima op aansluit;
 We de pot onvoorzien gevuld houden voor echte onvoorziene kosten;

Besluit:

De Voorjaarsnota op Blz. 26 bij de tekst “Rattenbestrijding uit onvoorzien” 

- Hiervoor heeft het college besloten om een bedrag van 54K uit onvoorzien 
te besteden, te wijzigen in; Hiervoor heeft het college besloten om een 
eenmalig bedrag van 54K uit de Voorziening GRP te onttrekken.

Tevens zal het punt Rattenbestrijding verplaatst worden van Onvoorzien naar 
programma 2M Water en Riolering.

De fracties van:

GemeenteBelangen

VVD

Dit amendement is gezien de omstandigheden rondom Covid-19 niet van handtekeningen 
voorzien.


